
1 

 
 

Zápis z jednání Valné hromady členů Místní akční skupiny  
„Mezi Úpou a Metují, z.s.“  

konané dne 17. června 2020 v penzionu Olga v České Skalici v 17:00 hod 
I/2020 

Přítomni: viz prezenční listina  

 

Předseda MAS, přivítal přítomné, seznámil je s programem, který byl všem členům 

doručen mailem dne 8. 6. 2020 na základě jednání PV, VH souhlasí s navrženým 

programem 

 

Na zapisovatele a ověřovatele byli navrženi: 

Zapisovatel: Michaela Lelková 

Ověřovatelé: Josef Kulek, Marie Pokorná 

Usnesení číslo 1/2020 

VH schvaluje zapisovatele M. Lelkovou, ověřovatele J. Kulka a M. Pokornou a program 

jednání VH 

Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 

 

Program jednání:  

 

AKTUALIZACE ČLENSKÉ ZÁKLADNY, VOLBA ORGÁNŮ MAS  
V současné době je členská základna s počtem 45 partnerů.  
20 partnerů veřejný sektor 

25 partnerů soukromý sektor, z toho 

9 partnerů neziskový sektor 

16 partnerů FO 

Vzhledem k podmínkám standardizace  

dosavadní člen Zdeňka Hovorková byla vedena jako FO, ale je místostarostkou obce 

Vysokov, proto obec musí vystupovat jako veřejný sektor.  

Obec Vysokov dnes přijímáme za partnera MAS a je zařazena jako veřejný 

sektor, zájmová skupina Rozvoj místní + regionální rozvoj + obcí, zástupce za 

obec Zdeňka Hovorková. 

Usnesení číslo 2/2020 
VH schvaluje přijetí partnera Obec Vysokov, zastupuje Z. Hovorková a zařazení 
do zájmové skupiny 

Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
 

Do dnešního dne byli partneři zařazeny do zájmových skupin: 

Školní a předškolní vzdělávání 

Cestovní ruch a příroda 

Kulturní dědictví a volnočasové aktivity 

Podnikání, zemědělství a zaměstnanost 

V SCLLD v novém programovém období je opět povinnost zařadit partnery do 

definovaných zájmových skupin dle převažující činnosti partnera.   

PV MAS navrhuje k podání žádosti o Standardizaci následující zájmové skupiny: 

1. Vzdělávání  

2. Cestovní ruch – cestovní ruch, enviromentální oblast a příroda 

3. Zemědělské podnikání + lesnictví 

4. Podnikání 

5. Rozvoj místní + regionální rozvoj + obcí 

6. Veřejná správa/veřejný sektor 

7. Kulturní spolková a zájmová činnost   



2 

S jednotlivými partnery bylo probráno zařazení do nových zájmových skupin a 

svým podpisem stvrzují souhlas se zařazením 

Zařazení do zájmových skupin – samostatná příloha 

Usnesení číslo 3/2020 
VH schvaluje vytvoření 7 zájmových skupin a zařazení jednotlivých členů do 

zájmových skupin. 
Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
 

 

VOLBA ORGÁNŮ MAS 
Vzhledem k mimořádným opatřením v důsledku vyhlášeného nouzového stavu, proběhlo 

na návrh PV, proběhlo hlasováni per-rollam partnerů MAS o prodloužení mandátu členům 

Výběrové komise. Hlasování bylo vyhlášeno 17. 3. 2020 a hlasovalo PRO celkem 41 

partnerů z 45. Doložena mailová korespondence.  

Na dnešním jednání Valné hromady proběhla volba orgánů MAS:  

předseda: 
Ing. Josef Kulek  

Programový výbor 
Obec Provodov-Šonov IČ 00272957, při výkonu funkce zastupuje Ing. Josef Kulek 

Obec Studnice IČ 00273082, při výkonu funkce zastupuje Ing. Helena Toldová 

Kulturní výbor Chvalkovice IČ 01451961, při výkonu funkce zastupuje Alena Pokorná 

Jiří Kmoníček FO 

Tomáš Koubík FOP (dovolen za paní Ležovičovou) 

Monitorovací výbor 

Jiří Horák FOP 

Městské kulturní středisko Červený Kostelec IČ 001 88 557, při výkonu funkce 

zastupuje Tomáš Šimek 

Město Česká Skalice IČ 002 72 591, při výkonu funkce zastupuje Ing. Monika Kopecká 

Divadelní soubor Dolany NNO IČ 62728369, při výkonu funkce zastupuje Ing. Lukáš 

Ludvík 

Vladislava Knettig FO 

Zvolení partneři souhlasí s členstvím v PV a MV, ve funkci budou působit do 

konce tříletého volebního období do konce roku 2023. 

Výběrová komise 

Město Červený Kostelec – IČ 00272566, při výkonu funkce zastupuje Ing. Roman 

Kejzlar 

Milan Domáň -  FOP 

Obec Dolany -  IČ 00272612 při výkonu funkce zastupuje Jiří Plšek 

Orel jednota Šonov - IČ 62728555, při výkonu funkce zastupuje Jiří Uždil  

Pavel Hylský – FO 

Karel Turek – FO 

CR Česká Skalice – NNO IČ 26640767, při výkonu funkce zastupuje Bc. Radka Jansová 

Zvolení partneři souhlasí s členstvím ve Výběrové komisi, ve funkci budou 

působit do konce ročního volebního období do, června 2021. 

Usnesení číslo 4/2020 

VH schvaluje volbu orgánů MAS 
Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 

 

ZMĚNA STRATEGIE, PŘÍPRAVA NOVÉ STRATEGIE 2020-2027 
Současná strategie se bude realizovat do konce roku 2023 tzv N+3 

Nová strategie začíná v roce 2020 – 2027 N+2 

Již se připravuje standardizace MAS, souhlas obcí se zařazením území do MAS, zařazení 

partnerů do zájmových skupin dle nových Pravidel. Případná změna stanov.  Strategii 

na nové období připravují Mgr. Libor Mojžíš a Michaela Lelková, kteří se budou účastnit 

seminářů k této problematice. 

Pracovníci kanceláře MAS konzultovali Změnu strategie PRV (Základní služby a obnova 

vesnic ve venkovských oblastech) s řídícími orgány a 11. 6. byla Změna zadána do 

systému MS2014+ a čeká se na její oficiální schválení. FICHE 06 na článek 20 je též 

odsouhlasena na CP SZIF, po schválení bude vyhlášena výzva, otevřeny: 



3 

FICHE 01 Zemědělci – zbývající částka cca 1,2 milionu 

FICHE 03 podnikatelé - zbývající částka cca 2 miliony 

FICHE 06 - zbývající částka cca 3,7 milionu 

VH bere na vědomí 

 
VÝROČNÍ ZPRÁVA, HOSPODAŘENÍ V ROCE 2019, AUDIT 

Hospodaření MAS mezi Úpou a Metují 
v roce 2019 

Výnosy (hlavní činnost) 8 204 486,30,- 

Výnosy (vedlejší hospodářská činnost) 120 000,- 

Výnosy celkem 8 324 486,30 

Náklady (hlavní činnost)  8 220 537,41 

Náklady (vedlejší hospodářská činnost) 117 865,68 

Náklady celkem 8 338 403,09 

Hospodářský výsledek (hlavní činnost) - 16 051,11 

Hospodářský výsledek (vedlejší činnost) + 2 134,32 

Hospodářský výsledek celkem - 13 916,79 
  

Usnesení číslo 5/2020 

VH schvaluje hospodářský výsledek za rok 2019. Celkový výsledek hospodaření 
(- 13 916,79 Kč) bude převeden na nerozdělenou ztrátu. 
Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
 

Výroční zpráva za rok 2019 byla všem partnerům rozeslána elektronicky, na dnešním 

zasedání VH byla projednána, je umístěna na stránkách MAS. Výroční zpráva je součásti 

auditu MAS za rok 2019, který pro MAS na základě smlouvy vypracovala firma ESOP 

účetní a daňová kancelář s.r.o. z Rychnova nad Kněžnou 

Usnesení číslo 6/2020 
VH schvaluje výroční zprávu a audit MAS za rok 2019 

Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
 

 
ROZPOČET MAS NA ROK 2020 

Návrh rozpočtu na rok 2020 – sestaveno dle údajů roku 2019 týká se 
středisek Běh Babička, dožínky, práce pro DSO, režie 
 

Výnosy  Částka v Kč 

602 Služby manažera, startovné 
BB, dožínky 

  
215 000,- 

680 členské příspěvky   50 000,- 

Výnosy celkem 265 000,- 

 

Náklady   

501 Spotřeba materiálu  10 000,- 

512 cestovné  5 000,- 

513 Občerstvení - repre  4 000,- 

518 služby  70 000,- 

521 mzdy  110 000,- 

524 Odvody z mezd  30 000,- 

546 Dary (Běh Babička)  18 000,-  

549 Poplatky banka, pojištění  18 000,- 

Náklady celkem 265 0000,- 

Usnesení číslo 7/2020 
VH schvaluje rozpočet na rok 2020 

Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 



4 

 
SCLLD INFORMACE O AKTUÁLNÍM STAVU, VÝZVY MAS, EVALUACE 

 
 OPZ  - celkem 5 výzev, rozděleno cca 14,5 mil. Kč 

 IROP - 13 výzev, bude rozděleno cca 53 mil (přísp. EU) 

 PRV - 3 výzvy, bude rozděleno 16,5 mil. Kč 

 OPŽ - 2 výzvy s celkovou alokací 10 mil. Kč 

 Nyní: - končí výzva na „Bezpečnost dopravy“ 

          - Bude vyhlášen tzv. článek 20 v PRV 

 Standardizace MAS, souhlas se zařazením do území: 

„Zastupitelstvo/rada obce/města schvaluje zařazení území obce/města 

do území působnosti MAS Mezi Úpou a Metují na období 2021 – 2027“ 

 Spolupráci na nové Strategii MAS MUM 

 Podpora kampani „Regiony sobě“ – viz. Regiony sobě - odkaz web 

 Umístění odkazu na MAS na Váš obecní web? Promo MAS_MUM 

 

     Valná hromada bere na vědomí 

 

EVALUACE, ZPÁVA ISG   
Evaluace je k nahlédnutí na stránkách MAS 

     Valná hromada bere na vědomí 
Jednou z mnoha povinností MAS v realizaci CLLD je „Zpráva o realizaci ISg, která musí 

být do systému podána do 20.července 2020 a dále každý půl rok. 

Manažerka seznámila přítomné se Zprávou o realizaci ISg za období leden až červen 

2020. 

V červnu podala MAS ŽoP za třetí etapu projektu „Zlepšení řídících a administrativních 

schopností“  

Usnesení číslo 8/2020 

VH schvaluje zprávu o realizaci IsG za uplynulé období 
Usnesení bylo přečteno a jednomyslně schváleno 
Valná hromada jednomyslně schvaluje zprávu IsG za uplynulé období 
 

 

MAP ORP Jaroměř 
V současné době MAS realizuje projekt 

     Realizace Místní akční plán rozvoje vzdělávání II -  ORP Jaroměř 

Únor 2018 –  leden 2022 dotace 100% v celkové výši 7 460 726,- Kč 

První záloha ve výši 1.8 milionů byla 27. srpna převedena na účet MAS, z této zálohy 

byla splacena půjčka městu Jaroměř ve výši 500 000,- Kč na předfinancování projektu.  

Projekt bude ukončen 31. 1.2022 a vzhledem k jeho úspěšnosti je v zájmu území 

realizovat i návazný projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání III, pokud bude vypsán 

ŘO. 

Bližší informace o průběhu a jednotlivých aktivitách projektu, komunikaci se školami a 

dalšímu postupu podala Mgr. Darina Bártová. 

Valná hromada bere na vědomí a jednomyslně schvaluje realizaci 

návazného projektu MAP od roku 2022 
 

 

Naše MAS ještě realizuje projekt 

Rozvoj vzdělávání na Náchodsku -  MAP 2 

Duben 2018 –  březen 2022 

Partnerem s finanční účastí ve výši 9 199 763,20 Kč je MAS Stolové hory  

První záloha ve výši 4,34 milionu byla v prosinci převedena na účet MAS 

Partnerovi MAS Stolové hory převedla MAS MUM částku 3 miliony Kč 

Informace o ORP Náchod podala paní Ing. Lada Nevečeřalová. 

Valná hromada bere na vědomí 

http://www.regionysobe.cz/
https://www.youtube.com/watch?v=fyTrxzo-eCs&feature=youtu.be&fbclid=IwAR2gn9S5r9_SCO0PR5SIzkSpxXSjafEfkbj1wZklGAjY0WkPEvxYst06Gq0


5 

 

RŮZNÉ 

Současné pracovní pozice v MAS 
Mgr. Libor Mojžíš úvazek na CLLD 0,7   

Mgr. Darina Bártová úvazek na CLLD animace 0,5 

Bc. Martina Koubíková Nováková úvazek na CLLD 0,7 

Zdeňka Hovorková úvazek na CLLD 0,2, režie 0,2 

Michaela Lelková úvazek na CLLD 1,0 

MAP II 

Mgr. Darina Bártová úvazek 0,5 

Bc. Tereza Plocková úvazek 0,5 

Zdeňka Hovorková úvazek 0,2 

Postupně další DPP a menší pracovní úvazky 
 

Informace o činnosti zaměstnanců MAS 
Neuskutečnil se VII. Ročník Běh Babiččiným údolím, VH NS MAS ČR, krajské 

dožínky 
MAS se účastnila jednání KS NS MAS 
Konference Venkov 2020 Ždár nad Sázavou 

CSV – říjen exkurze – příklady dobré praxe 
Semináře a školení pro pracovníky MAS 

MAS bude v roce 2020 pořádat semináře pro žadatele a příjemce dotací 
Valná hromada bere na vědomí 

 
Zapsala Michaela Lelková  
Ověřovatelé: Josef Kulek, Marie Pokorná 

 
 

SEZNAM POUŽITÝCH ZKRATEK: 
 
NNO – nestátní nezisková organizace – spolky, církve, ústavy, obecně prospěšné 

společnosti 
SCLLD – strategie komunitně vedeného rozvoje území 

MPIN – metodický pokyn pro integrované nástroje 
ISg – integrovaná strategie území (v systému MS2014+, elektronické prostředí 
pro programové období 2014-2020) 

ŘO – řídící orgán 
PRV – program rozvoje venkova 

OP – operační program 
IROP – integrovaný regionální operační program 
OPZ – operační program zaměstnanost 

ORP – obec s rozšířenou působností (např. Náchod, Jaroměř) 
MAP – místní akční plán vzdělávání (pro jednotlivá ORP) 

DSO – dobrovolný svazek obcí 
SZIF – státní zemědělský intervenční fond 
CSV – celostátní síť venkova 


